



MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME

CNPJ: 10.437.744/0001-21 I.E. 421.084.509.112

Rua: Comendador: Walter Mazalli, 178 – Bairro: Santo Antônio

Fones: 011- 97266 1344(vivo)FAX - 11 -45820779 e 19 -9.9702 0210 (vivo)

e-mail:tbseducacional@hotmail.com site WWW.tbseducacional.com.br

**PREGÃO PRESENCIAL 21/2023**  
**PROPOSTA AMÉRICO BRASILIENSE**

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME	
ENDEREÇO: : Rua Comendador Walter Mazalli, 178 – Bairro Santo Antônio	
CNPJ: 10.437.744/0001-21	TELEFONE: (11) 4582-0779
E-MAIL: tbseducacional@hotmail.com	I.E.: 421.084.509.112
DADOS BANCÁRIOS DA PROPONENTE: BANCO BRADESCO – AG: 2388-4 C/C: 64492-7	
Nome: Diógenes Tomasetto	Cargo: Proprietário diretor
Data de nascimento: 28/03/1976	RG:27.505.914-5
CPF: 268.971.678-00	
End.Res: Av.Comendador Antonio Carbonari,811	

Item	Un	Qt	ESPECIFICAÇÃO	Marca/modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	UN	21	1150429 - ANDADOR FELIZ - MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 34CM X 39CM - CONTÉM BRINQUEDOS DIVERTIDOS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO	TATETI REF 902	R\$ 126,40	R\$ 2.654,40
2	UN	10	1150089 - BABY CAR - BRINQUEDO DE PLASTICO COM RODINHAS NO FORMATO DE CARRO COM 5 ENCAIXES DE FORMAS GEOMETRICAS NA PARTE SUPERIOR E COM CORDA PARA PUXAR. PRODUTO COM MEDIDAS DE 30X16, 5X15,3CM E EMBALAGEM DE SACO PLASTICO	TOYS - DIDÁTICO	R\$ 168,83	R\$ 1.688,30
3	UN	38	1150430 - BABY TOY SET - MEDIDA URSINHO 17CM, BOLA 15CM, POTINHO DE 3CM À 5CM - POSSUI 3 FORMATOS SENDO DE EMPILHAR, ENCAIXAR E UMA BOLA DEENCAIXAR FORMAS			R\$ 0,00
4	UN	18	1150433 - BANCADA DE TRABALHO 38,5 x 50,5 x 49cm - ACOMPANHA FERRAMENTAS, PARAFUSOS E PORCAS ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO	TATETI REF 465	R\$ 293,30	R\$ 5.279,40
5	UN	70	1150438 - BOLA APOLO MEDIDA 21CM CONFECCIONADA EM PLÁSTICO LEVE	LIDER - BOLA	R\$ 6,00	R\$ 420,00
6	UN	14	1150441 - BOLA DE EVA FUTEBOL COLORIDA DIÂMETRO 20CM - CIRCUNFERÊNCIA 64 À 66CM - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	BG - BOLA FUTEBOL	R\$ 22,80	R\$ 319,20
7	UN	14	1150440 - BOLA DE EVA VOLEI COLORIDA - DIÂMETRO 20CM - CIRCUNFERÊNCIA 64 À 66CM - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	BG - BOLA VOLEI	R\$ 22,80	R\$ 319,20
8	UN	41	1150426 - BOLA MALUQUINHA COLORIDA COM GUIZO INTERNO - DIMENSÕES 25 X 19 X 13 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO MACIO	MERCOTOYS - BOLA MALUQUINHA	R\$ 26,80	R\$ 1.098,80
9	UN	50	1150439 - BOLA SUPER FUTEBOYS MEDIDA 15CM - BORRACHA PRETA E BRANCA - BOLA NÚMERO 8 DENTE DE LEITE, PESADA	TOYS - BOLA	R\$ 15,33	R\$ 766,50
10	UN	24	1150419 - BONECA NENEQUINHA BRANCA - CONFECCIONADA EM VINIL MACIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM COM VESTIDO E FITA NA CABECINHA ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO	BAMBOLA - NENEQUINHA	R\$ 27,50	R\$ 660,00

11	UN	24	1150420 - BONECA NENEQUINHA PRETA - CONFECCIONADA EM VINIL MACIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM COM VESTIDO E FITA NA CABECINHA ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO	BAMBOLA - NENEQUINHA NEGRA	R\$ 26,80	R\$ 643,20
12	UN	20	0060243 - CAIXA ORGANIZADORA N3 - 26 LITROS – PLASTICO TRANSPARENTE	MAXIMA PLAST - CAIXA ORGANIZADORA	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00
13	UN	46	1150407 - CAMINHÃO BETONEIRA - CAMINHÃO TIPO BETONEIRA MEDIDA 25CM X 18 X 17CM APROXIMADAMENTE ACONDICIONADA EM PLASTICO ENCOLHIVEL	DIVERPLAST - BETONEIRA	R\$ 27,20	R\$ 1.251,20
14	UN	46	1150406 - CAMINHÃO CAÇAMBA - CAMINHÃO EM PLASTICO RESISTENTE COM CAÇAMBA E PAZINHA MEDIDA 26CM X 19CM X 17CM APROXIMADAMENTE ACONDICIONADO EM PLASTICO ENCOLHIVEL	DIVERPLAST - CAÇAMBA	R\$ 27,20	R\$ 1.251,20
15	UN	78	1150427 - CAMINHÃO MERCOTRUCK CAÇAMBA COLORIDO - MEDIDA 12,5CM X 11,5CM X 24,5CM - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	MERCOTOYS - REF 513	R\$ 32,50	R\$ 2.535,00
16	UN	30	1150044 - CARRINHO DE BEBE EM PLASTICO	CARDOSO - CARRINHO	R\$ 85,40	R\$ 2.562,00
17	UN	54	1150436 - CARRINHO DE COMPRAS MARKET PLASTICO VERMELHO MEDIDA 56 X 30CM - ACOMPANHA CALCULADORA ILUSTRATIVA, ASSENTO ABRE EFECHA PARA COLOCAR BONECA	SAMBATOYS - CARRINHO MERCADO	R\$ 81,10	R\$ 4.379,40
18	UN	9	1150423 - CARRINHO DIVER FOR BABY DINO - MEDIDA 11CM X 15CM - CONFECCIONADO EM VINIL MACIO COM RODINHAS EM DISPLAY COM 10 UNIDADES	DIBERTOYS - 8067	R\$ 224,00	R\$ 2.016,00
19	UN	9	5150042 - CASINHA DE BONECA DE CAMPO STANDARD MEDIDA COMP. 152CM X LARG. 153CM X ALT. 140CM - COMPOSTO POR VARANDA COM CERQUINHA E BANQUINHO, FLOREIRA, PIA, FOGÃOZINHO, CAMPAINHA, CHAMINÉ E MESA LATERAL REFRÁTIL	FRESO -31229-A	R\$ 5.400,00	R\$ 48.600,00
20	UN	5	1150422 - CAVALO THUNDER - MEDIDA 44CM X 24CM X 79CM CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	NABRE - 199	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
21	UN	16	1150425 - CONJUNTO DE ARAMADO C/6 - ARAME DE 4MM, MADEIRA 20CM X 20CM CONFECCIONADO COM BASE DE MADEIRA E ARAME DE 4MM	BRINK MOBIL - ARAMADO	R\$ 267,00	R\$ 4.272,00
22	UN	34	1150444 - CONJUNTO DE ENCAIXE COMBINADO IMAGEM - MEDIDA APROXIMADAMENTE 80 X 80MM - CONTÉM 15 PEÇAS ILUSTRATIVAS, ACONDICIONADA EM PVC	BRINK MOBIL - ENCAIXE IMAGEM	R\$ 168,00	R\$ 5.712,00
23	UN	48	1150428 - JACARE JUNIOR - MEDIDA 32CM X 22CM X 12CM - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEÇAS DE ENCAIXE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	TATETI REF 703	R\$ 29,80	R\$ 1.430,40
24	UN	10	1150416 - KIT COZINHA - KIT DE PANELINA CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTE COMPOSTO POR 01 PANELINHA 01CHALEIRA 02 XICARAS 01 ESCORREDOR DE MACARRÃO 03 PRATINHOS 03 GARFINHOS E 03 FAQUINHAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA	CARDOSO - KIT COZINHA	R\$ 50,60	R\$ 506,00

25	PC	18	1150434 - KIT COZINHA MAGICA MEDIDA 68 X 34 X 40CM CONTÉM ARMÁRIO, FOGÃO, FORNO, PIA E UTENSÍLIOS DE COZINHA	MAGIC TOYS REF 8000P	R\$ 255,00	R\$ 4.590,00
26	UN	45	0054561 - KIT DE BELEZA CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, COMPOSTO DE 2 PRESILHAS, PENTE, ESCOVA E SECADOR DE CABELO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA.	TATETI REF 329	R\$ 29,80	R\$ 1.341,00
27	UN	48	1150443 - KIT DINOSSAURO FAZENDA/SELVA - MEDIDA 10CM - BORRACHA COLORIDA - CADA KIT CONTÉM 06 ANIMAIS E 04 ÁRVORES.	TOYS - KIT BICHOS	R\$ 51,37	R\$ 2.465,76
28	UN	18	1150386 - KIT FERRAMENTA SIMPLES	MERCOTOYS - FERRAMENTA	R\$ 44,20	R\$ 795,60
29	UN	36	1150431 - KIT MALETA DOUTOR DENTINHO - MEDIDA MALETA 38CM X 9CM X 31CM - KIT DENTISTA COMPOSTO POR BOCA, MALETA E INSTRUMENTOS DIVERSOS	TOYS - DENTISTA	R\$ 77,00	R\$ 2.772,00
30	UN	36	1150432 - KIT MEU CONSULTÓRIO - 09X24X30CM - EQUIPAMENTO COM 14 ACESSÓRIOS	TOYS - MEDICO	R\$ 79,00	R\$ 2.844,00
31	UN	18	1150435 - KIT MISS GLAMOUR MEDIDA 25,5 X 59 X 50CM - EM PALSTICO - PENTEADEIRA COM BANQUINHO E ESPELHO	TATETI REF 320	R\$ 271,00	R\$ 4.878,00
32	UN	110	1150437 - MAMADEIRA DE SUCO E LEITE MEDIDA 12 X 4CM - PLASTICO COLORIDO - CONTÉM LÍQUIDO MÁGICO, EMBALAGEM CARTELADA	TOYS - MAMADEIRA	R\$ 7,30	R\$ 803,00
33	UN	29	1150424 - PAINEL PSICOMOTOR - 4 PAINÉIS DE 29CM X 29CM EM MADEIRA - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO	NABRE - KIT PAINEL	R\$ 260,00	R\$ 7.540,00
34	UN	84	1100275 - TRICICLO INFANTIL	XALINGO - TRICICLO RACER	R\$ 317,00	R\$ 26.628,00
<b>R\$ 145.306,56</b>						

cento e quarenta e cinco mil trezentos e seis reais e cinquenta e seis centavos

Validade da proposta : 60 dias

Garantia : 12 meses

A data de pagamento será de acordo conforme a exigência do edital.

A data de entrega será de acordo conforme a exigência do edital.

DECLARO, sob as penas da lei, que o fornecimento ocorrerá em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência – as normas técnicas aplicáveis e a legislação ambiental.

DECLARO, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

DECLARO, que todos os produtos ofertados são novos, sem uso e que não são, de forma nenhuma, resultado de recondição, reaproveitamento ou remanufaturamento.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa



**MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME**

CNPJ. 10.437.744/0001-21 I.E. 421.084.509.112

Rua: Comendador: Walter Mazalli, 178 – Bairro: Santo Antônio

Fones: 011- 97266 1344(vivo)FAX - 11 -45820779 e 19 -9.9702.0210 (vivo)

e-mailtbseducacional@hotmail.com site WWW.tbseducacional.com.br

proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Louveira, 12 de Maio de 2023

Diógenes Tomasetto

CPF: 268.971.678-00

RG. 27505914-5

Representante Legal

PROPRIETARIO DIRETOR

MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME

10.437.744/0001-21

MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME

RUA COMENDADOR WALTER MAZALI, Nº 178  
BAIRRO SANTO ANTONIO - CEP 13290-000

LOUVEIRA-SP